протокол м1
родительского собрания в 11<<а> кпассе от 18.11,.2022 rода

по mелле: <Гоmовulпся к ГИА. Текуu4ая успевае]иосmь.))

Присутствовали:
о Зам. директора по УВР ПавловаВ.В.., классный руководитель Щараева З.В.,

учитель математики Музаева Е.Л.

Родители 11 <а> класса- 11 человек
Отсугствовали - 3 человек

Щель: познакомить родителей с Приказом <Об утверждении единого расписания и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образованил> }{Ъ 989i 11043 от |6.1|.2022г,
проанализировать подготовленность }л{ащихся к предстоящим экзаменам.

Повестка дня
1.О ходе подготовки к государственной итоговой аттестации в 11 классе.
2.Щиагностические проверочные работы по профильным предметам.
3. Итоговое сочинение по русскому языку.
4 Профориентирование обулающихся.
5. Самоподготовка, как одно из условий успешной подготовки к сдаче ГИА.

По первому вопросу выступил зам. директора по УВР - Павлова В.В." познакомившiй
родителеЙ (законньж представителеЙ) с Приказом кОб утверждении единого расписаниr{
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования>> Ns 989111043 от Т6.||.2022г.

По втором_у вопросу учитель математики М}чзаева Е.Л.. познакомила родителей с
требованиями и оцениванием ответов заданной работы по предметам.

Также была отмечена слабая подготовка к МА отдельньгх учеников, отсугствие
мотивации и как следствие * проtryски занжий, консультаций по сдаваемым предметам,
слабый контроль со стороны родителей за подготовкой детей к урокам.

По TpeTbeMlz вопросу классный руководитель Цараева З.В...ознакомившая родителей с
порядком проведения и требованиrIми оцениваниrI итогового сочинение по русскому
языку и единого государственного экзамена по русскому языку.

по четвеотомч вопоосч зам. по УВР Павлова В.В.." в целях
организованной профориентации обгrающихся в 2022 -202З
родителей на сайты образовательных )л{реждений СПО и ВПО.

году, сориентировала

ПО пятому вопросу классный руководитель, расскчLзала о том, что успешность сдачи
ЭкЗамена намного зависит 0т того, насколько знакомы обулающиеся и их родители со
специфическоЙ прочедуроЙ экзамена. Низкая осведомленность родителей о процедуре
проведения экзамена, повышает тревогу и ограничивает возможность оказания поддержки
ребенку. Основная задача родителей обратить внимание на то, чтобы обуtающиеся
ПОСещали уrебные занятия, занимались самоподготовкоЙ с использование гIебньж
пособиЙ и Иrrгернет-ресурсов, с которыми их знакомили на консультативных занrlтиrtх по
учебным предметам.

Решепие родительского собрания :

1. Родителям 11<<а> кJIасса и классному руководителю руководствоваться в своей

деятеJь}jостIl по по]готовке I1 прове.fенIlю гос},дарственно}"t Itтоговой аттестации

норN,lатIlвно - распоря.]I1те-lьны\1I1 aKTaMlI фелерального, регионального" муниципального

уровня,
2.Классному рYководllтеJю l]apaeBori З.В., усилить контроль над посещаемостью

учениками уроков, консультацltонных занятий, еженедельно информировать родителей о

пропусках, а так же еженедельно выставлять текуrцие оценки в дневники.
з. Родителям еженедельно знакомиться с текущими оценками в дневниках обучающихся и

усилить контроль над подготовкой к ГИА и рехtимом дня.
4. Родителям (законным представителям) обратить особое внимание на сайты

образовательных учреждений спО и ВПо, вкладка кАбитуриент)), а также на ,Щни

открытых дверей в онлайн-формате, проводимые данными образовательными

учреждениями.

Классный руководитель IdapaeBa З.В.

l t)

U Ьq"wrrd uL,L L
,'J

.furБ] Ъ1

е
ё./

/";